Gabiarno del
Estado de Tabasco

ACTIVO

Activa Circulante

Efectiva y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Invertarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deteriaro de Activos Circulantss
Qtios Actives Circulantes

Total de Actives Circulantes

Activo No Circufante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalantas & Larga Plazo
Bienes Inmuebles, Infrassiructura y Construcciones en Process
Bienes Musbles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Dateriors y Amortizacidn Acumulada de Blenes
Activos Diferidos

Eslimacidn por Pérdida o Deteriors ds Activas Mo Circulantes
Otros Activos Mo Circuianles

Total de Activos No Circulantes

Total de! Active

‘« % jz
"Bajo protesta dke degir verdadideclaramos
responsabilidad dgel emisor®,

C. YOLANDIA OROREZA GUTIERREZ
JEFA DEL DEPARTAMENIO, B TESORERIA Y
CONTABILIDAD i

[

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MACUSPANA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2018

30-Jun-2 .13

$ 4,220,916 53
$12,213,584.09
$ 34,000.00
$0.00

5000

$0.00

$0.00

4 16,468 50 .72

$0.0

.00
§50,273.21 ~2
$29,987,46¢ .4
$3,305282.15
$ 53,804,458 35
$C0d

SCL0

$600

$ 28,767,509.46

548,230,100.08

FPESOS MEXICANOS

31-May-2018

$ 657.367.27
59038 894 26
$ 34,009000
3000

$0.00

$0.00

$0.00

$9,720,351.52

$0.00

$0.00

% 50,273,215.42
§ 20,087 469.54
$3,305,283.15
$ 53,583,197.21
$0.00

$0.00

$0.00

§ 29,582,770.90

£230,713,122.43
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PASIVO

Pasivo Circuiante

Cuentas por Pagar a Corto Plaza

Documentos par Pagar a Corlo Plazo

Porcidn a Corio Plazo de |a Deuda Publica a Largo Plazo
Tiules y Valores a Corto Flazo

Pasivos Diferides a Corta Plaza

Fondas y Bienas da Terceros en Garantia ylo Administracisn a
Corlo Plaza
Provisiones a Corto Plazo

Qiros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasiveo No Circuiante

Cuerias por Pagar a Largo Plaze
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Dewda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plaza

Fondos y Bienes de Tercaros en Garantia ¥/0 en Administrauidn
a l.argo Plzzao
Provisiones a Largo Plaze

Total de Pasivos No Circufantes
Tatal del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pliblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Denagiones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pitica/Patrimonio

Total de Haciendas Pablica/Patrimonio Cantribuidos
Hacienda Publica /Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorra)
Resultados de Eiercicios Antericres

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicins Anteriores

Total de Haclendas Publica /Patrimonio Generados

Excesn o Insuficiencia vn fa Actualizacion de fz Hacienda
Puiblica/Patrimonio
Resultado pot r osicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Aclive. No Monelaric:

Total de Excesos O Insuficiencia on la Actualizacion de la
Haciesda Publica/Patrimonios

Total de Haciendas Publica / Patrimonias

Total de! Pasive y Hacienda PiblicaPatrimonio

30-Jun-2018

$8.777.045.18
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$3.98

$9.777 249,16

=000
$ 000
LO00
§0.00
$0.00

f0.00

$6.00
§9,777,049.16

$0.00

$ 5,675,000.00
$0.00

$ 5,675,000.00
§1.854,216.27
$ 26,823,634.65
§0.00

$.00

$0.00

ERIOVEL T cE

530,00
50.00

¥ 0.00

$ 36,453,050.92

§46,230,700.68

MA HEIDY YAJAYRA ALVARADO
SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIO

ITSM

Macuspana

31-May-2018

$ 7,608,631.60
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
§12,003.98

37,620,635.58
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$ 7,620,635.58

$0.00
$ 5.675,000.00
$0.00

3 5,675,000.00
-3 2,470,226.88
$28,887,713.73

§0.00

5000
$0.00

§ 26,417,486.85

$0.00
$0.00

30.00

532,092,486.85

$39,713,122.43

que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctas Yy son




